CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA D0 OESTE _ ' _.

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Lido em reunião
Ofício n°. 170/2020 -VCM 0% /__1_?_z__/ 30 ._

Limeira do Oeste - MG, 19 de novembro de 2020.

Ao Senhor
Pedro Socorro do Nascimento
Prefeito do Município de
LIMEIRA DO OESTE - MG

Senhor Prefeito,

Vimos respeitosamente solicitar a Vossa Excelência que autorize a

retomada dos leilões de gado no Parque de Exposições Romel Anízio Jorge.
Há de se considerar que nas cidades circunvizinhas essas atividades já

foram retomadas.
O local dos leilões em Limeira do Oeste é grande, sendo possivel o

distanciamento social. E também é bastante arejado.
Há de se considerar também que todos os comércios já reabriram,

inclusive bares, estão em pleno funcionamento.
A não realização dos leilões tem gerado um prejuízo muito grande ao

Sindicato dos Produtores Rurais, não somente para sua pessoa jurídica como

também diretamente aos produtores rurais, que deixam de comercializar seu gado,
"parando" esse setor da economia de um municipio que tem a pecuária como uma

das principais atividades econômicas.
Por isso solicitamos que seja autorizado o retorno dos leilões de gado.

Atenciosamente,

y e

CLAYT QUEIROZ WlLLlAlIiI OL IRA BOZZA
Presidente Vice-Presidente

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria@limeiradooeste.cam.mg.gov.br